



A.P. Agro ApS

Årsrapport 2021

CVR: 39768844

01.01.2021 – 31.12.2021

**STRANDVEJEN 306, GERÅ
9340 ASAA**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 12.04.2022

Dirigent: Peter Fonseca Larsen



LandboNord

PARTNER I
DLBR®

LANDBONORD • ERHVERVSPARKEN 1, 9700 BRØNDERSLEV

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	5
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
ÅRSREGNSKAB	7
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

A.P. Agro ApS
Strandvejen 306
9340 Asaa

Telefon: 21675212
CVR-nr.: 39768844
Stiftet: 23.08.2018
Hjemsted: 9340 Asaa

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

BESTYRELSE

Laila Sindalsgaard Andersen
Anders Peter Sindalsgaard Jensen
Patrick Overgaard Andersen

DIREKTION

Anders Peter Sindalsgaard Jensen

REVISOR

LandboNord
Erhvervsparken 1
9700 Brønderslev

PENGEINSTITUT

Nykredit
Tankedraget 25
9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets formål er at drive virksomhed med planteavl samt andre landbrugsmæssige aktiviteter, som efter ledelsens skøn er beslægtede hermed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Vi anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Overordnet:

Plante avlsdelen har i 2021 givet positivt resultater. Priserne har været med os og udbytterne var rimelige. Vores samarbejde med de involverede maskinstationer fungerer betydelig bedre end tidligere. Foderproduktionen har forløbet tilfredsstillende.

Foderproduktion og markdrift i 2021:

Dyrkbart areal 345 Ha (2020 322 Ha)

Foderproduktionen 3100 tons

I 2022 budgetter vi med en markdrift på 340 Ha, samt at producere ca. 3000 tons foder og et resultat på omkring 100.000 kr.

Fremtiden:

For at styrke markdriften budgetteres det hvert år med ny dræning af mellem 10 og 20 Ha. Afgrødevalg vil i fremtiden være mere præget af hvad der efterspørges fra AP Virulo ApS og AP Gria ApS.

ESG:

Der er udarbejdet en samlet ESG strategi for alle koncernens selskaber.

RESULTATOPGØRELSE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	351.952	-78.540
1	Personaleomkostninger	0	-168.676
	DRIFTSRESULTAT	351.952	-247.216
	Finansielle indtægter	718	7.807
2	Finansielle omkostninger	-51.306	-57.537
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	301.364	-296.946
	Skat af årets resultat	-66.178	65.561
	ÅRETS RESULTAT	235.186	-231.385
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	235.186	-231.385
	Disponering i alt	235.186	-231.385

BALANCE

	2021	2020
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	19.273	2.058
Finansielle anlægsaktiver	19.273	2.058
ANLÆGSAKTIVER	19.273	2.058
Råvarer og hjælpematerialer	610.733	1.089.768
Varer under fremstilling	153.925	131.325
Fremstillede varer og handelsvarer	1.045.932	849.436
Varebeholdninger	1.810.590	2.070.529
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	102.685	24.707
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	833.160	250.937
Andre tilgodehavender	170.713	383.057
Tilgodehavender	1.106.558	658.701
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.917.148	2.729.230
AKTIVER	2.936.421	2.731.288

BALANCE

	2021	2020
NOTE	KR.	KR.
Passiver		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	334.798	99.611
Egenkapital	384.798	149.611
Hensættelser til udskudt skat	55.000	63.600
Hensatte forpligtelser	55.000	63.600
Gæld til kreditinstitutter	1.498.961	1.487.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser	247.373	193.362
Gæld til tilknyttede virksomheder	675.511	837.282
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	74.778	0
Kortfristede gældsforpligtelser	2.496.623	2.518.076
GÆLDSFORPLIGTELSE	2.496.623	2.518.076
<hr/>		
PASSIVER	2.936.421	2.731.288
<hr/>		
3	Eventualforpligtelser mv.	
4	Pantsætning og sikkerhedsstillelse	
5	Anvendt regnskabspraksis	

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo	50.000	99.611	149.611
Forslag til resultatdisponering		235.186	235.186
Ultimo	50.000	334.798	384.798

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.

1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	0	-151.462
Pensioner	0	-13.742
Andre omkostninger til social sikring	0	-3.472
Personaleomkostninger	0	-168.676
Antal heltidsbeskæftigede	0	1

2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-17.135	-27.229
Andre finansielle omkostninger	-34.171	-30.308
Finansielle omkostninger	-51.306	-57.537

NOTER

3 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med A.P. Holding Geraa ApS, AP Gria ApS og AP Vitulo ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter mv. inden for sambeskatningskredsen.

4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

NOTER

5 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Andelshaverkonti måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives denne til lavere genindvindingsværdi.

NOTER

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealisationværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealisationværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Nettorealisationværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat vedrørende jord og bygninger er beregnet ved anvendelse af den særlige landbrugsparagraf i ejendomsavancebeskatningslovens § 5A.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

DAGSVÆRDI

NOTER

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

